БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

ҠАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «14» октябрь 2022 й.                      №39                        «14» октября 2022 г.

О проведении месячника охраны труда

в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

В целях совершенствования работы по улучшению условий и охраны труда, снижения уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости:

1. Провести в период с 1 по 31 октября 2022 года месячник охраны труда в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

2. При проведении месячника по охране труда руководствоваться Положением, утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12 августа 2013 года № 369 «Об организации и проведении месячника охраны труда в Республике Башкортостан».

3. В период месячника информировать работников о требованиях законодательства в области охраны труда.

4. Утвердить план мероприятий по охране труда в администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год (приложение № 1).
5. Общее руководство и ответственность за организацию работы по охране труда в администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан оставляю за собой.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

               Т.А.Закиров
Приложение № 1

ПЛАН

мероприятий по охране труда в Администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2022 год
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.Нормативно –правовое обеспечение в области охраны труда

	1.1. Разработка и утверждение Плана мероприятий в области охраны труда в администрации сельского поселения на 2022 год
	октябрь 2022
	Администрация СП

	2. Административно –организационное обеспечение

	2.1. Содействие и обеспечение реализации Федерального закона о специальной оценке условий труда
	постоянно
	Администрация СП

	2.2. Проведение месячника охраны труда в сельском поселении
	с 1 по

31 октября
	Администрация СП

	2.3. Проведение тренировок по эвакуации в организациях и учреждениях СП
	1 раз в квартал
	Администрация СП

	2.4. Обучение и повышение квалификации по охране труда руководителя и специалистов администрации сельского поселения в соответствии с требованиями ГОС 2.0.004-90
	1 раз в 3 года
	Администрация СП

	3.Информационое обеспечение в области охраны труда

	3.1. Своевременное информирование работников администрации по вопросам условий и охраны труда, об изменениях в законодательных актах о труде.
	по необходимости
	Администрация СП

	3.2. Участие и проведение акций, направленных на обеспечение безопасной жизнедеятельности и предупреждения травматизма
	постоянно
	Администрация СП

	3.3. Проведение информационной компании по теме охраны труда, формирования здорового образа жизни, социальной ответственности работодателей
	постоянно
	Администрация СП

	3.4. Обучение на семинарах, участие во встречах по охране труда
	по необходимости
	Администрация СП

	3.5. Размещение информационно-разъяснительных материалов по вопросам условий и охраны труда, пропаганде культуры труда и здоровья в печатных и электронных средствах массовой информации.
	постоянно
	Администрация СП

	4.Техническое, санитарно – гигиеническое и лечебно – профилактическое обеспечение в области охраны труда

	4.1. Техническое оснащение рабочих мест
	по необходимости
	Администрация СП

	4.2. Проведение предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров работников, для выявления и ранней диагностики заболеваний.
	ежегодно
	Администрация СП

	4.3. Создание санитарно - бытовых условий (наличие аптечки, моющих средств, спецодежды для обслуживающего персонала, средств индивидуальной защиты)
	постоянно
	Администрация СП

	4.4. Проведение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма
	постоянно
	Администрация СП